8.2.1588 - transactio inter Ill.mo mar.nes lauri et Comitissam s.ti valentini. Die octavo mensis februarij p.e 
Ind.is 1588 neap. fuit factum imstrumentum transactionis et conventionis inter Ill.mum d.num marchiones 
lauri mediante d.num Carolo fenice eius procuratore et Ill.mam d. liviam spinellam comitissam s.ti valentini 
est in fascio (ASNa, Not. Gio. Batta Pacifico, sch. 259/13; Pinto, Ricerca 2011). 

1.4.1588 - 1588 A’ p.o d’Ap.le venerdi … f. 469 Al s.r Gio: batta sanfelice d.ti quattro, tt. 4 cor.ti per lui a’ 
Ger.o pisano rettore, e beneficiato della cappella di s.to Renato construtta dentro lo palazzo del q.o Conte 
di san valentino appresso seggio di nido di nap. Diss.ro per lo censo, che seli paga ogni anno, al mese 
d’Ag.to come appare per Instro al q.le si refere, sop.a una terra alla fragola dove se dice alle canne deli quali 
l’hà fatto expedire esecutorio alla banca di luise terr.no quale promette non servirsene, et li dà per cassi, e 
rotti tutti atti fatti E per lui à D. Vinc.o di martino Diss.ro per altri tanti, à lui contanti d. 4.4 (ASBN, Banco 
AGP, g.m. 3; Pinto, Ricerca 2015).* 

18.8.1589 - 1589 A’ 18 d’Agosto venerdi … f. 1392 All’Ill.e Vittoria Carafa contessa di san valentino d.ti 
ottantadue, tt. 2 gr. x e per lei alla s.ra lucretia martirana. D.o per l’integra entrata dela casa del p.nte anno 
che tiene da lei locata, per d.ti ducentoquarantacinque l’anno, atteso d.ti trentacinque l’hà recevuti per lo 
monte dela pietà, e d.ti cinque ne sono spesi per reparatione della casa con suo ord.e, del che se nel’è dato 
lista, e per lei al m.co Gio: paolo reale per altri tanti, a’ lui contanti d. 82.2.10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 5, p. 
838; Pinto, Ricerca 2015).* 
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CAPPELLA DI S. SALVATORE nelle case del C. d’Alife Diascarlon 

27.7.1542 - Die iovis, que computatur xxvii mensis iulii 1542, Neapoli … Et visitando capellam Sancti 
Salvatoris, subtus domos d. comitis Alifarum, repertum fuit carere capellano et introytibus (Il “Liber 
Visitationis” di Francesco Carafa ..., f.118r ed.1983 p. 425).* 

c.1590 - Ed ecco il catalogo delle 164 cappelle fatte demolire [? sopprimere] da Mons. Annibale di Capua: … 
S. Salvatore dentro le case che furono del Conte d'Alife … (ASDN, Status Ecclesiae Neapolitane, I f.110r-
113r; Strazzullo, Edilizia …, 1968 p.154).* 

CAPPELLA S. GIULIANESSA E S. ANDRIANO nella piazza d’Arco - CASE BRANCACCIO 

5.10.1182 - Die 5 octobris indictione prima, Neapoli, regnante domino nostro Guilielmo Sicilie et Italie 
magnifico rege anno 17 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 17. Neapolitanus et Ioannes, filii quidam 
Neapolitani qui nominatur Carolise et Mariae iugalium, promittunt dominae Gemmae, abbatissae monasterii 
Domini et Salvatoris nostri lesu Christi et Sancti Pantaleoni atque Beatissimi Gregorii et Sebastiani 
ancillarum Dei, propter campum de terra quod est infirmarii ipsius monasterii positum in loco qui nominatur 
Paturci, quod fuit domini Ioannis Morfisa, quod coheret cum terra Sancti Ioannis Maioris, cum terra heredis 
de illo Focu in pede Sanctae Neapolitanae Ecclesiae, cum terra heredis domini Stefani Grassi, cum terra 
Sancti Abbaciri et cum terra ecclesiae Sanctae Iulianessae, cum terra Sanctae Neapolitanae Ecclesiae, 
quod campum ei concessit ad vitam dictum monasterium ad pentionem. Propterea promittit solvere quolibet 
anno eidem monasterio auri tarenos 20 diricti boni de Amalfi pesanti, et medietatem fructuum. Actum per 
Cesareum tabularium. Num. 300 (SNSP, Ms. XXVII-C-12, cc. 139-140; ASNa, Mon. sopp. 3437, c. 52; 
Pilone, Le pergamene ..., 1996 p. 87).* 

7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incamatione domini nostri lesu 
Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, indictione quintadecima. 
Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu infirmariu de monasterio Sancti Gregorii 
Maioris per domin[a...] et per domna monacha Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana 
insimul rectrice et gubematrice de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu 
[infir]mariu et per consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 
monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt ... Et in ipso loco Casoria, ubi dicitur ad 
Sancta Allaneta, una pectia de terra que [...] tres corrigie de terra et sunt in uno coniun[cte ...] in alia sunt 
insimul per mensura modia quinque et mediu et sunt insimul coniunctis cum terris Nicola Rizu, et cum [terra] 
de Sancta Maria de ipsu monasterio Sancti Gregorii, [cum terra ecclesie Sancte] Iulianissa, et cum terra de 
sancta Neapolitanam Ecclesie que tetinet illu Rummanum, et cum terra de illi Cimmina, et cum via [...] ... Et 
in ipso loco Paturzu una petia de terra que sunt modia [...] et media, et ubi in ipsa terra est sedimen et curte 
et est coniuncta cum terra de Sanctu Iohanne qui nominatur ************, et cum terra heredes Iohannis de 
Adversa, [et c]um terra de Sancta Iulianissa ************* ... (ASNa, SGM, perg. n.294; De Lellis, 
Notamentum, cc. 215-218; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p. 52).* 

15.6.1542 - Die iovis, que computatur xv mensis eiusdem iunii 1542, Neapoli … platea sopra la Torre de 
Arca … Et deinde visitando cappellam sub invocatione Sancte Iulianisse, constructam intus domos 
condam d. Scipionis Brancatii in eadem plathea, cuius rector seu cappellanus existit d. Ianuarius 
Turrensis, archipresbyter Turris Octave, Neapolitanus, qui est absens a civitate Neapolis et reperitur in 
Romana Curia. Ideo nec potuit haberi notitia de titulo, nec de introytibus (Il “Liber Visitationis” di Francesco 
Carafa ..., II f. 11v ed. 1983 p. 289).* 

16.4.1551 - Adi sidici de aprile 1551 fo facta permutazione tra lo s.or Fabritio marramaldo et consigno al 
monasterio per sua ampliatione una cappella di S. Andriano et Iulianessa quale stava for del monasterio, et 
le monache li consignorno una cappella dentro decto mon.rio et ne fo rogato instr.o per mano del Not. Jo. 
dominico fasulo (ASNa, Mon. sopp. 4019, p.171).* 
 - S. Adriano e Giulianessa era una cappella molto antica beneficiale sita presso il seggio di Nido, quale in 
processo di tempo è stata profanata, et il beneficio con la sua cappellania fu trasferito nella chiesa e 
monisterio di monache S. Maria donne Romite (P. Alvina, c.1641 in D’Aloe, Catalogo ..., 1885 p.9).*